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Jelek, rövidítések: 
 
EF = egyéni felkészülés 
G = gyakorlati jegy 
K = kollokvium 
Sz = szigorlat 
V = vizsga 
 
k = kötelező tanegység 
kv = kötelezően választható tanegység 
v = választható tanegység 
 
 
Az előfeltételek jeleinek magyarázata: 

 Kódszám zárójel nélkül: erős előfeltétel, tehát legkésőbb a kurzus felvételét megelőző félévben kell 
eredményesen elvégezni. 

 Kódszám zárójelben: gyenge előfeltétel, tehát legkésőbb a kurzus felvételével azonos félévben kell 
eredményesen elvégezni. 

 Kódszám egyenlőségjellel: a megadott kurzusok párhuzamos felvétele 

 
 
Alapszakfelelős:  
Dr. Lukács István egyetemi tanár (Szláv és Balti Filológiai Intézet) 
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I. Alapozó ismeretek: 10 kredit 

A) Általános értelmiségképző tárgyak a bölcsészettudományi képzési területen: 4 kredit 

XFI11-L-
101 

Filozófiatörténet 1/2 K k 14 4  
 

                                                       összesen: 14 4   

B) Alapozó elméleti ismeretek: 6 kredit 

1) Alapozó elméleti ismeretek: 6 kredit 

FLN11-L-
101 

A nyelvtudomány alapjai  1/2 K k 
14 

3  
 

FLI11-L-
101 

Az irodalomtudomány alapjai ** 1/2 K k 
14 

3  
 

FLI11-L-
102 

Bevezetés az 
irodalomtudományba** 

1/2 K k 
14 

3  
 

                                                       összesen: 28 6   

** Csak az egyik tantárgy elvégzése kötelező. Szabadon választható, hogy magyar vagy angol nyelven. 

 

2) Az alapszak nyelvi és kulturális területeit áttekintő ismeretkörök: 0 kredit 

 

II. Szakmai törzsanyag: 110 kredit 

A) A szlavisztika alapszak közös képzése  
(szakmai alapozó modul):  50 kredit 

1) Minden szakirányban kötelező tanegység: 14 kredit  

SLA11-L-
110 

A szláv népek kultúrája  1 K k 
14 

3  
Krékity 
Tamás 

SLA11-L-
120 

A szláv irodalmak összefoglaló 
áttekintése 

1 K k 
14 

4  
Krékity 
Tamás 

SLA11-L-
130 

Bevezetés a szláv nyelvtudományba  2 K k 
14 

3  
Pozsgai 
István 

SLA11-L-
140 

A szláv népek történelme 2 K k 
14 

4  
Savelieva 

Elena 

                                                       összesen: 56 14   

2) Alapozó képzés: 28 kredit  

a) A tanulmányaikat nyelvismerettel megkezdő hallgatók a szakirányuknak megfelelő alábbi nyelvfejlesztési 
tanegységeket veszik föl. A szakirány nyelvét kiválóan vagy anyanyelvi szinten beszélő hallgatók külön engedély 
alapján, személyre szólóan megállapított kreditértékben választhatnak szakirányuk, illetve ha a szakirány engedélyezi, 
alapszakjuk más tanegységei közül.  

SLO11-L- Szláv szakirányi (szlovén) nyelvfejlesztés 1 G k 42 9  Mojca 
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101.1 1. Jesenovec 

SLO11-L-
102.1 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvfejlesztés 
2. 

2 G k 
42 

9 
SLO11-L-

101.1 
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-L- 
103.1 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvfejlesztés 
3 

3 G K 
14 

4 
SLO11-L-

102.1 
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-L- 
104.1 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvfejlesztés 
4. 

4 G K 
14 

4 
SLO11-L-

103.1 
Mojca 

Jesenovec 

                                                       összesen: 
112 

 
26  

 

b) A tanulmányaikat nyelvismeret nélkül megkezdő hallgatók a szakirányuknak megfelelő alábbi nyelvgyakorlatokat 
veszik föl, és az 1–2. szemeszterben 6 kreditet saját szakirányukon belüli felzárkóztató nyelvfejlesztésre használnak (ld. 
az alábbi után következő táblázatot).  

 

SLO11-L-
101.2 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvgyakorlat 
1. 

1 G k 
42 

6  
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-
102.2 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvgyakorlat 
2. 

2 G k 
42 

6 
SLO11-L-

101.2 
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-L- 
103.2 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvgyakorlat 
3. 

3 G K 
14 

4 
SLO11-L-

102.2 
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-L- 
104.2 

Szláv szakirányi (szlovén) nyelvgyakorlat 
4. 

4 G K 
14 

4 
SLO11-L-

103.2 
Mojca 

Jesenovec 

                                                       összesen: 
112 

 
20  

 

 
 

SLO11-L-
101.3 

Szláv szakirányi (szlovén) felzárkóztató 
nyelvgyakorlat 1. 

1 G k 
14 

3  
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-L-
102.3 

Szláv szakirányi (szlovén) felzárkóztató 
nyelvgyakorlat 2. 

2 G k 
14 

3 
SLO11-L-

101.3 
Mojca 

Jesenovec 

                                                       összesen: 28 6   

a-b) 

SLO11-L-
001 

Alapvizsga szlovén nyelvből 2 V k 0 2 

(haladók: 
SLO11-L-

102.1; 
kezdők: 

SLO11-L-
102.2 és 

SLO11-L-
102.3) 

Mojca 
Jesenovec 

                                                       összesen: 0 2   

3) Második szláv  nyelv alapjai: 8 kredit 

SLA11-L-
201.02 

Második szláv nyelv alapjai 1. 
/ Horvát nyelv 1. 

3–6 G kv 
14 

4  
Mojca 

Jesenovec 

SLA11-L-
202.02 

Második szláv nyelv alapjai 2. 
/ Horvát nyelv 2. 

3–6 G kv 
14 

4 
SLA11-L-

201.02 
Mojca 

Jesenovec 

SLA11-L-
201.04 

Második szláv nyelv alapjai 1.  
/ Szlovén nyelv 1. 

3–6 G kv 
14 

4  
Mojca 

Jesenovec 

SLA11-L-
202.04 

Második szláv nyelv alapjai 2.  
/ Szlovén nyelv 2. 

3–6 G kv 
14 

4 
SLA11-L-

201.04 
Mojca 

Jesenovec 

SLA11-L-
201.10 

Második szláv nyelv alapjai 1.  
/ Orosz nyelv 1. 

3–6 G kv 14 4  
Mojca 

Jesenovec 

SLA11-L-
202.10 

Második szláv nyelv alapjai 2. 
/ Orosz nyelv 2. 

3–6 G kv 
14 

4 
SLA11-L-

201.10 
Mojca 

Jesenovec 



 5 

                                                       összesen: 28 8  

A  horvát, orosz, szlovén nyelvek közül a hallgatónak – saját szakirányán kívül, a mindenkori kurzuslistán meghirdetett nyelvek közül – második 
szláv vagy balti nyelvet kell választania.  

Igazolt (vagy szakirányfelelős által hitelesített) nyelvtudás esetén a hallgató a „második szláv nyelv alapjai” helyett 8 kreditpont értékben az 
alapszak tanegységei közül bármelyiket választhatja.  

Ha a szlavisztika alapszakos hallgató egy – a saját szakirányáétól eltérő – szláv nyelv minor specializációját végzi, a minor specializációban előírt 
nyelvgyakorlatok elvégzésével teljesíti a „második szláv nyelv alapjai” tanegységeit, illetve ha egy „második szláv nyelv alapjai” tanegységeit 
elvégzi, mentesül az ugyanannak a szláv nyelvnek megfelelő minor specializációban előírt nyelvgyakorlatok elvégzése alól, és helyettük mindkét 
esetben az adott szláv nyelv szakirányának tanegységei közül bármelyiket választhatja 8 kredit értékben. 

A nem szlavisztika alapszakos hallgatók a „Második… nyelv alapjai” nevű tanegységeket  „… mint idegen nyelv alapjai” néven vehetik fel.   

 

B) A választott szláv nyelv és kultúra speciális ismeretei:  
60 kredit 

1) Az egyes szakirányok külön képzése: 60 kredit  
2) Szabadon választható tanegységek a képzési ágon belül: 0 kredit 

 

SZLOVÉN NEMZETISÉGI SZAKIRÁNY 

Szakirányfelelős:  
Skaperné dr. Embersics Erzsébet  egyetemi docens (Savaria Szlavisztikai Tanszék) 

A szakirányra való belépés feltétele: egyetemi felvétel a szlavisztika alapszak szlovén szakirányára. A hallgatónak az alapozó 
ismeretek tanegységeit (I) és a szakmai alapozó modul 1–2. félévre előírt tanegységeit (II. A. 1. és 2. a) az alábbi 
tanegységek bármelyikének fölvétele előtt el kell végeznie.  

2) Törzsképzés: 60 kredit 

 

SLO11-SN-
L-203 

Regionális szlovén nyelv és kultúra 1.

   
3 G k 

28 

5 

SLO11-L-
102.2 vagy 
SLO11-L-

102.1 

Merkliné 
Doncsecz 

Ibolya 

SLO11-SN-
L-204 

Regionális szlovén nyelv és kultúra 2.  4 G k 
28 

5 
SLO11-SN-L-

203 

Merkliné 
Doncsecz 

Ibolya 

SLO11-SN-
L-205 

Regionális szlovén nyelv és kultúra 3.  5 G k 
28 

5 
SLO11-SN-L-

204 

Merkliné 
Doncsecz 

Ibolya 

SLO11-SN-
L-206 

Regionális szlovén nyelv és kultúra 4.  6 G k 
28 

5 
SLO11-SN-L-

205 

Merkliné 
Doncsecz 

Ibolya 

SLO11-SN-
L-211 

Szlovén nyelvészet 1. 3 K k 

14 

4 

 SLO11-L-
102.2 vagy 
102.1, = 

SLO11-SN-L-
212  

Skaperné 
Embersics 
Erzsébet 

SLO11-SN-
L-212 

Szlovén nyelvészet 2. 3 G k 
14 

4 
= SLO11-SN-

L-211 

Skaperné 
Embersics 
Erzsébet 

SLO11-SN-
L-213 

Szlovén nyelvészet 3. 4 K k 

14 

4 

SLO11-SN-L-
211, = 

SLO11-SN-L- 
214  

Skaperné 
Embersics 
Erzsébet 

SLO11-SN-
L- 214 

Magyarországi szlovén nyelvjárás  4 G k 14 4 
= SLO11-SN-

L-213 
Skaperné 

Embersics 
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Erzsébet 

 

SLO11-SN-
L-221 

Szlovén irodalomtörténet 1. 5 K k 7 3 
SLO11-L-204, 
= SLO11-SN-

L-222  

Mojca 
Jesenovec 

SLO11-SN-
L-222 

Szlovén irodalomtörténet 2. 5 G k 14 4 
= SLO11-SN-

L-221 
Mojca 

Jesenovec 

SLO11-SN-
L-223 

Szlovén irodalomtörténet 3. 6 K k  7 3 

SLO11-SN-L-
221, = 

SLO11-SN-L-
224  

Mojca 
Jesenovec 

SLO11-SN-
L-224 

Határontúli szlovén irodalom   6 G k 
14 

4 
= SLO11-SN-

L-223 
Mojca 

Jesenovec 

SLO16-SN-
L-231 

Szlovén civilizáció 1.  1 G k 
14 

3  
Savelieva 

Elena 

SLO16-SN-
L-232 

Szlovén civilizáció 2. 2 G k 
14 

3 
SLO16-SN-L-

231 
Savelieva 

Elena 

SLO15-SN-
L-002 

Szlovén nyelvi vizsga 6 V k 0 0 

(SLO11-L-
206) 

=SLO-SN-L-
SZD 

Mojca 
Jesenovec 

                                                       összesen: 238  56   

 

C) Gyakorlati képzés: 0 kredit 

D) Differenciált szakmai ismeretek: 50 kredit 

a) az alapszaknak a végzett szakirányéval nem azonos „minor” szakiránya,  
b) másik alapszak valamely „minor” szakiránya, mely tanári szlavista mesterszakot előkészítő szakirány elvégzése 
esetén második tanári mesterszak előkészítését is szolgálhatja (diszciplináris és tanári minor),  
c) másik alapszak „minor” szakiránya (diszciplináris minor). 
d) az alapszaknak a végzett szakiránnyal azonos szakos specializáció 

III. Szabadon választható tanegységek: 10 kredit 

A szabadon választható tanegységek teljesítésére a kurzusfelvételre vonatkozó szabályok 

figyelembevételével az Egyetem bármely kurzusa elvégezhető. 
Az alapszaknak a szakirányhoz kapcsolódó szabadon választható kurzusok teljesítése az alábbi tanegységek 

keretében elvégezhető:  
 

SLO20-L-
011 

Választható szlovén 

dialektológiai előadás 
1-6 K v 14 2  

Skaperné 
Embersics Erzsébet 

SLO20-L-
021 

Választható szlovén 

dialektológiai szeminárium 
1-6 G v 14 3  

Skaperné 
Embersics Erzsébet 

SLO20-L-
012 

Választható nyelvészeti előadás 1-6 K v 14 2  
Skaperné 

Embersics Erzsébet 

SLO20-L-
022 

Választható nyelvészeti 

szeminárium 
1-6 G v 14 3  

Skaperné 
Embersics Erzsébet 

 
 

IV. Szakzárás 

 

SLO-SN-L-
SZD 

Szakdolgozat (Egyéni szakdolgozati 
felkészülés) 

6 EF k 0 4 = SLO15SN-L-002 
Lukács István 
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 Záróvizsga 6 Z k 0 0 (Szakdolgozat)  

                                              Összesen:         0  4 


